2019 年 5 月 9日

報道関係者各位

 実践女子大学・実践女子大学短期大学部（東京都日野市、学長 城島栄一郎）では、5月 10 日（金）、実
践女子大学渋谷キャンパスにて、京都市(京都府京都市、市長 門川 大作)との事業連携・協力に関する
協定締結式を実施します。
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

実践女子大学では、「源氏物語研究の学際的・国際的拠点形成」が文部科学省平成 30 年度「私立大学

研究ブランディング事業（タイプ B）」に採択されました。これは、源氏物語研究の伝統を有する実践女子大

学が国際的な拠点を形成し、文理融合による独自の学際的手法によって研究を行い、日本文化の深い教養

と発信力を備えた人材を輩出し、世界と地域に貢献する教育研究機関としての地位の確立を目指します。

この度、「新景観政策」や歴史的・文化的資産の保存・継承、観光振興や環境政策など、京都創生に積極的

に取り組んでいる京都市とは、研究ブランディング事業や京都市が推進する「京あるき in 東京」における公

開講座等について、連携・協力に関する協定を締結しますので、お知らせいたします。

記

実践女子大学・実践女子大学短期大学部と京都市との事業連携・協力に関する協定締結式

⑴ 日 時

2019 年 5月 10 日（金） 18：00～18：30

⑵ 場 所

  実践女子大学 渋谷キャンパス（東京都渋谷区東 1-1-49）

17 階ファカルティラウンジ（受付開始 17：40～）

⑶ 出席者

ア 実践女子大学・実践女子大学短期大学部

・ 学 長 城島 栄一郎

・ 副 学 長 難波 雅紀

イ 京都市

・ 京 都 市長 門川 大作

⑷ 式次第

  ・ 開会

  ・ 出席者紹介

  ・ 趣旨説明・協定書締結・記念撮影

  ・ 挨拶    京都市長 門川 大作

            実践女子大学・実践女子大学短期大学部 学長 城島 栄一郎

  ・ 閉会

以 上

実践女子大学・実践女子大学短期大学部と京都市との

事業連携・協力に関する協定締結のお知らせ
～京都創生の首都圏ＰＲ事業である「京あるき in 東京」10 年目、実践女子学園創立 120 周年という記念の年に協定を締結します～

【お問合せについて】

■プレスリリースおよび本件の取材に関するお問合せ

実践女子学園 企画広報部

電話(042) 585-8804  E-mail：koho-ml@jissen.ac.jp

公式 HP：http://www.jissen.ac.jp/

mailto:koho-ml@jissen.ac.jp
http://www.jissen.ac.jp/